[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]
	PROCESSO
	1389596/2021, 1393244/2021, 1393328/2021, 1394267/2021, 1396524/2021, 1396755/2021, 1396785/2021, 1397639/2021, 1398105/2021, 1398131/2021, 1399389/2021, 1400760/2021, 1401333/2021, 1403337/2021, 1405038/2021, 1407357/2021, 1410783/2021, 1410805/2021, 1411193/2021, 1411210/2021

	INTERESSADO
	Diversos

	ASSUNTO
	Aprovação de 20 Registros Profissionais em caráter PROVISÓRIO

	DELIBERAÇÃO Nº 61/2021 - CEF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583/2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 93 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando a Resolução n°18 do CAU/BR e as alterações dadas pelas Resoluções n° 32, n° 83, n° 85, n° 121, n° 132;
Considerando a Deliberação Plenária do CAU/BR nº 625, de 10 de setembro de 2021, que revogou os artigos 21 e 22 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 48, de 19 de junho de 2015;
Considerando que os pedidos de registro profissional aqui listados tiveram seus documentos verificados pela Gerência Técnica e encontram-se devidamente instruídos conforme normativos acima mencionados;
Considerando o inciso VII, alínea “a”, do artigo 93 do Regimento Interno do CAU/SC, que compete à Comissão de Exercício Profissional: “VII - instruir, apreciar e deliberar, sobre requerimentos de registros de profissionais portadores de diplomas de graduação em Arquitetura e Urbanismo: a) obtidos em instituições brasileiras de ensino superior com cursos oficialmente reconhecidos pelo poder público, encaminhando-os ao Plenário em caso de indeferimento”;
Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC;
DELIBERA:
1 – Aprovar o registro em caráter PROVISÓRIO de:
	NOME
	INSTITUIÇÃO DE ENSINO
	QTDE DE REGISTROS

	ALINE BATISTA DEPARIS
	ESTÁCIO DE SÁ - SÃO JOSÉ
	1

	EDSON LUIZ MACCARI JUNIOR
	ESUCRI - CRICIÚMA
	4

	JULIA LARA DE SOUZA PATRICIO

	RAFAELA DE AGUIAR

	VITÓRIA SENA MARTINS

	ADEMIR ANTONIO MARANGONI
	FAEM - CHAPECÓ
	4

	FABIO JUNIOR DE OLIVEIRA

	GABRIELA NICHELLE CREMONINI

	LAURA KRUGER DALPIVA

	ANA KARINA FELIPPI
	FAVINCI – TIMBÓ
	1

	YASMIN SFAIR
	SOCIESC - JOINVILLE
	1

	CAMILA RAMOS KOERICH
	UDESC - LAGUNA
	3

	LETÍCIA ANDRADE DE BEM

	THAYNÁ CARDOSO PEREIRA

	CAROLINE ROHDE SORATO
	UFN - SANTA MARIA/RS
	1

	JULIA WILKE LAUREANO
	UFSC - FLORIANÓPOLIS
	1

	ELLEN LUIZA KLAUCK
	UFSM - SANTA MARIA/RS
	1

	JÉSSICA CABRAL
	UNIVALI - BALNEÁRIO CAMBORIÚ
	3

	JULIA FERREIRA CAMES

	PAULA DARINY LORENCETTI

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 28 de outubro de 2021

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

[bookmark: _GoBack]

____________________________________
Pery Roberto Segala Medeiros
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC

10ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF - CAU/SC
VIRTUAL

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenador
	Gogliardo Vieira Maragno
	x

	Membro
	Fárida Mirany De Mira
	x

	Membro Suplente
	Daniel Otávio Maffezzolli
	x

	Histórico da votação:

	Reunião CEF-CAU/SC: 10ª Reunião Ordinária de 2021

	Data: 28/10/2021

Matéria em votação: Aprovação de 20 Registros Profissionais em caráter PROVISÓRIO.

	Resultado da votação: Sim ( 3 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total ( 3 )

	Ocorrências: -

	Secretária da Reunião: Assistente
Administrativo - Julianna Luiz Steffens
	Condutor da Reunião: Coordenador Gogliardo Vieira Maragno

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
3-3

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br